SISTEMA
| DE TRANSPORTE
112 COLECTIVO

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimaciéon por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos No Circulantes

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Admon. a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Pablica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

(PESOS)
2019

981,975,854
408,167,396
1,343,945,336
0
1,287,297,631
(79,584,836)
0

4,961,405,688
304,710,826
631,694,520,338
84,012,877,212
34,376,536
(409,317,340,553)
5,213,024
(304,710,826)

0

1,181,948,353
0
0
0
1,712,790
194,685
1,001,735,532
21,635,371

1,221,625

o ooo

1,295,880,908

59,663,992,764
0
0

(6,554,189,449)
(113,232,850,782)
369,967,381,705

0
1,994,190,124

SISTEMA DE TRANSPORTE COLECTIVO
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
CIFRAS PREVIAS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019y 2018

2018

1,054,418,190
505,619,547
1,872,929,800
0
1,735,692,136
(79,619,227)
0

4,422,669 683
364,423,552
595,740,582,830
83,713,762,225
32,256,534
(391,770,365,983)
4,618,936
(304,630,472)

0

1,228,277,538
45,082

0

0
1,036,965
194,685
225,883,061
14,176,973

1,221,625
0

0
0
0

1,140,042,941

41,204,781,538
0
0

(5,196,335,655)
(103,348,156,680)
360,026,999,553

0
1,994,190,124

Origen

72,442,336
97,452,151
528,984,464
0
448,394,505

Ooooo

59,712,726
0
0

0
17,546,974,570
0

80,354
0

0

0

0

675,825

0
775,852,471
7,458,398

[=NelelNelNel

155,837,967

18,449,211,226
0
0

0
0
9,940,382,152
0
0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas; son razonablemente correctos y son responsabilidad del S.T.C.

Do W

“ "DIRECCION DE F
LAE._BLANCAESTELA MARTINEZ BENAVIDES

COORDINACION D ISTRO
C.P. CARLOS NAYAOR GO

Elaboré

ZALEZ

Aplicacién
0
0
0
0
0
34,391
0
0
0
538,736,005
0
35,953,937,508
299,114,987
2,120,002
0
594,088
0
0
46,329,185
45,082
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

1,357,853,794
9,884,694,103
0
0
0
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